
Nº 97, segunda-feira, 25 de maio de 2015 191ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052500191

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2015 PMMZ

Contratante: Prefeitura Municipal de Mazagão-AP, CNPJ:
05.986.427/0001-24.Contratado: B.M.R. EMPREENDIMENTOS LT-
DA CNPJ 05.705.083/0001-38, pelo valor total de R$
17.103.952,73(dezessete milhões, cento e três mil, Novecentos e cin-
qüenta e dois reais e setenta e três centavos); cujo objeto PAVI-
MENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS NO MU-
NICÍPIO DE MAZAGÃO CONTRATO DE REPASSE No-

806441/2014 MINISTÉRIO DAS CIDADES E CAIXA ECONÔMI-
CA FEDERAL. Vigência 360 (trezentos e sessenta ) dias a contar da
assinatura do contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2015

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR E
DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE-
AP. Adjudicatária: E.R.C. DA SILVA - ME CNPJ No-

12.543.346/0001-15 - valor global estimado mensal de R$ 69.889,56
(Sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e nove reais cinquenta e seis
centavos).

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

FORNECIMENTO DE CALÇA, CAMISA E SHORTS PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PARA A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DO
MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE/AP. Adjudicatária: D MIRAN-
DA DE SOUZA - ME CNPJ No- 20.674.884/0001-77 - Valor global
R$ 105.072,00 (Cento e cinco mil setenta e dois reais).

Porto Grande-AP, 21 de maio de 2015.
ANTÔNIO DE SOUSA PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACAUÚBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato no- 001/2015, firmado em 02/03/2015, com a em-
presa POWER EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ
13.139.901/0001-00; Objeto: Serviços de Urbanização do Telecentro
Comunitário na Sede do Município. Amparo: Convite 001/2015; Vi-
gência: 150 dias; Cobertura Orçamentária: 4.4.90.51; Valor: R$
76.126,75; Signatários: ANTÔNIO CARLOS LEITE DE MENDON-
ÇA JUNIOR- PREFEITO MUNICIPAL-CONTRATANTE e RAI-
MUNDO JORGE DOS SANTOS MACHADO, Sócio Administrador
- Contratada.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2014-CGPL

O Prefeito Municipal de Manacapuru, no uso de suas atribui-
ções legais, e CONSIDERANDO o teor da ATA DE RECEBIMENTO
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMEN-
TAÇÕES apresentado para a Construção de uma Quadra Coberta com
Vestiário - Escola Lili Vasconcelos, Vila do Jacaré, no município de
Manacapuru, conforme Projeto Básico resolve - HOMOLOGAR E AD-
JUDICAR o processo licitatório TOMADA DE PREÇO no- 008/2014-
CGPL, oriundo do processo administrativo no- 6080/2014-PMM na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇO tendo como objetivo a Construção de
uma Quadra Coberta com Vestiário - Escola Lili Vasconcelos, Vila do
Jacaré, no município de Manacapuru, conforme Projeto Básico, tendo
como empresa vencedora a TERRA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no- 03.948.257/0001-68, no valor de R$
509.612,08 (quinhentos e nove mil seiscentos e doze reais e oito cen-
tavos). Conforme análise das propostas técnicas e classificação final.
Publique-se, com efeito, ex tunc, a partir da data da assinatura.

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2014-CGPL

O Prefeito Municipal de Manacapuru, no uso de suas atribui-
ções legais, e CONSIDERANDO o teor da ATA DE RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTA-
ÇÕES apresentado para a Construção de uma Quadra Coberta com Ves-
tiário - Escola Zoraida Alexandre, Rua Waldemar Ventura, no município
de Manacapuru, conforme Projeto Básico RESOLVE - HOMOLOGAR
E ADJUDICAR o processo licitatório TOMADA DE PREÇO no-

008/2014-CGPL, oriundo do processo administrativo no- 6079/2014-
PMM na modalidade TOMADA DE PREÇO tendo como objetivo a
Construção de uma Quadra Coberta com Vestiário - Escola Zoraida Ale-
xandre, Rua Waldemar Ventura, no município de Manacapuru, conforme
Projeto Básico, tendo como empresa vencedora a TERRA CONSTRU-
ÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o no- 03.948.257/0001-68, no
valor de R$ 509.613,08 (quinhentos e nove mil seiscentos e treze reais e
oito centavos). Conforme análise das propostas técnicas e classificação
final. Publique-se, com efeito, ex tunc, a partir da data da assinatura.

Manacapuru-AM, 5 de janeiro de 2015.
JAZIEL NUNES DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

Registro de Preços no- 9/2015 - PMP
A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a

realização de Licitação Pública na modalidade Pregão Presencial para
REGISTRO DE PREÇOS No- 9/2015, nos termos da Lei no- 10.520/02,
do Decreto Municipal no- 012/07, Lei Complementar 123/2006 e na
Lei no- 8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 09:00 ( nove)
horas do dia 8 de junho de 2015, na Rua Jonathas Pedrosa no- 190 -
Centro Administrativo, em sessão pública, objetivando o "Registro

de Preços para eventual Aquisição de material odontológico para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde". O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados, somente no endereço
supra citado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário
de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 21 de maio de 2015.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

Execução de Pavimentação em Paralelepípedo com drenagem su-
perficial e passeios em concreto de ruas, no município de Baixa
Grande-Ba, em favor da empresa Projeção Serviços De Construção E
Terraplanagem LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.422.075/0001-11
no valor de R$ 289.674,17 (duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos
e setenta e quatro reais e dezessete centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

O Prefeito Municipal de Baixa Grande - Bahia, no uso de
suas atribuições, Homologa e Adjudica a Licitação na Modalidade
Tomada de Preços n° 002/2015, referente ao Processo Licitatorio nº
0128/2015, para contratação de Empresa de Construção Civil para
Execução de Pavimentação em Paralelepípedo no município de Baixa
Grande-Ba, em favor da empresa Projeção Serviços De Construção E
Terraplanagem LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.422.075/0001-11
no valor de R$ 989.961,87 (novecentos e oitenta e nove mil, no-
vecentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos).

Baixa Grande-BA, 22 de maio de 2015.
PEDRO LIMA NETO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público o resultado da referida
licitação, modalidade Tomada de Preços nº. 002/2015, realizada no
dia 19 de maio de 2015, para contratação de Empresa de Construção
Civil para Execução de Pavimentação em Paralelepípedo no mu-
nicípio de Baixa Grande-Ba, tendo como vencedora a empresa: Pro-
jeção Serviços De Construção E Terraplanagem LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n.º 04.422.075/0001-11, com o valor global de R$
989.961,87 (novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e
um reais e oitenta e sete centavos).

Baixa Grande-BA, 19 de maio de 2015.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2015

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público o resultado da referida
licitação, modalidade Tomada de Preços nº. 001/2015, realizada no
dia 19 de maio de 2015, para contratação de Empresa de Construção
Civil para Execução de Pavimentação em Paralelepípedo com dre-
nagem superficial e passeios em concreto de ruas, no município de
Baixa Grande-Ba, tendo como vencedora a empresa: Projeção Ser-
viços De Construção E Terraplanagem LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º 04.422.075/0001-11, com o valor global de R$ 289.674,17 (du-
zentos e oitenta e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e
dezessete centavos). Elenilson de Jesus Machado - Presidente da
CPL, em 19 de maio de 2015.

Baixa Grande-BA, 22 de maio de 2015.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015

O Município de Boa Nova - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que será publicada a seguinte licitação: Tomada De Preço
Nº 006/2015. Objeto: Construção do Portal de Entrada da Cidade de
Boa Nova - BA a ser localizada na rua Dário Meira - Perímetro
urbano próximo a BR - 030. Abertura no dia 09/06/2015, as 09:00
horas. Contrato de Repasse nº 1004071-98 - Ministério do Turis-
mo/Caixa. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Nova, localizada à Av. Nossa Senhora da Boa Nova,
270, Centro, Boa Nova/Ba, das 8:00 às 12:00 h.

Boa Nova-BA, 22 de maio de 2015.
ELIENE LIMA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 4/2015

Dia 11/06/15 as 9:30h, Objeto: construção de casas. Edital de 8 as
12h na CPL, Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro.

Boa Vista do Tupim-BA, 22 de maio de 2015.
JULIENE BARRETO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2015

Contratada: Ffa Arquitetura E Urbanismo Ltda. Licitação: Tomada De
Preços N.º 003/2015. Objeto: Elaboração do projeto executivo do
Programa Municipal de Urbanização integrada na Bacia do Rio Ca-
maçari - 2ª etapa - fase 1. Valor: R$ 566.063,10 (quinhentos e ses-
senta e seis mil sessenta e três reais e dez centavos). Projeto/Ati-
vidade: 3082; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.0.1.00.000; Fonte:
0001.000-0. Data da assinatura: 12/05/2015.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

RE-AVISO TP 01/15, dia 10/06/15 ás 8:30h, Objeto: Cons-
trução de Um Campo de Futebol/Operação 1004171-12/2013/ME
(Convenio 783367). Edital na CPL, Av José Joaquim de Santana, s/n,
de 2ª a 6ª feira das 8 às 12h.

Adustina-BA, 22 de maio de 2015.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 082/2015 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: Costel Comércio de Telecomunicação Ltda EPP - CNPJ
n°. 02.809.665/0001-76 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Li-
citação nº. 052/2015 - Objeto: aquisição de central telefônica digital,
com serviço de instalação de sistema de gravação para atender as
necessidades do SAMU - Valor: R$ 17.522,00 (dezessete mil qui-
nhentos e vinte e dois reais) - Data de Assinatura: 04/05/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço,
Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 10/06/2015 TP 003/2015 às 9:00
hs Obj: Contratação de empresa para construção de quadra polies-
portiva coberta com vestuário - Padrão FNDE em Maragojipinho. O
Edital completo poderá ser obtido no expediente normal desta Pre-
feitura, Rua Dr. João Martins nº. 01 - Sede - Aratuipe - Bahia,
Informações (75) 3647-2110.

Aratuipe-BA, 21 de maio de 2015.
LAIRA GISELE C. SMITH DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Resumo do Contrato nº 0149/2015, Modalidade Tomada de Preço nº.
0002/2015, celebrado entre o Município de Baixa Grande e a Em-
presa Projeção Serviços De Construção E Terraplanagem LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o n.º 04.422.075/0001-11 no valor de R$
989.961,87. - Objeto: Execução de Pavimentação em Paralelepípedo
no município de Baixa Grande-Ba..- Duração: 120 (cento e vinte)
dias. Secretaria: 09 - Secretaria de Obras / Projeto/Atividade: 1042 -
Obras de Pavimentação de Vias Publicas / Elemento de Despesa:
449051.00.00 - Obras e Instalações. Assinado em 22/05/2015.

Resumo do Contrato nº 0148/2015, Modalidade Tomada de Preço nº.
0001/2015, celebrado entre o Município de Baixa Grande e a Em-
presa Projeção Serviços De Construção E Terraplanagem LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o n.º 04.422.075/0001-11 no valor de R$
289.674,17 - Objeto: Execução de Pavimentação em Paralelepípedo
com drenagem superficial e passeios em concreto de ruas, no mu-
nicípio de Baixa Grande-Ba.- Duração: 120 (cento e vinte) dias.
Secretaria: 09 - Secretaria de Obras / Projeto/Atividade: 1042 - Obras
de Pavimentação de Vias Publicas / Elemento de Despesa:
449051.00.00 - Obras e Instalações. Assinado em 22/05/2015.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

O Prefeito Municipal de Baixa Grande - Bahia, no uso de
suas atribuições, Homologa e Adjudica a Licitação na Modalidade
Tomada de Preços n° 001/2015, referente ao Processo Licitatorio nº
0127/2015, para contratação de Empresa de Construção Civil para


		2015-05-25T09:14:09-0300




